UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**PSALTE=||RIVM DAVIDIS || CARMINE REDDITVM || PER
EOBANVM || HESSVM.||**

Hesus, Helius Eobanus

Lipsiae, 1557

VD16 B 3198

Psalmvs XCVI. Cantate Domino canticum nouum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69301](#)

Nam quia me toties explorauere rebelles,
 Facta etiam dextræ sustinuere meæ.
 Hoc cum pertæsus lusfris genus octo fuiſsem,
 Errantes sensi nec mea iuſſa sequi.
 Iuravi tandem iratus, non ergo uidebunt
 Quæ tranquilla ipsis regna daturus eram.

PSALMVS XCVI.

Cantate Domino canticum nouum.

ARGUMENTVM.

Est idem argumentum cum præcedenti Psalmo. Est enim prophetia de regno Christi spargendo in totum orbem, & inter omnes gentes. Et hortatur ad gratiarum actionem, quæ consistit in oblatione munérum, hoc est, sicut ipse exponit, in timore Dei, in adoratione & prædicatione nōminis eius, quod Christus sit rex, qui iudicet in iusticia, hoc est, peccata condonet & iustificet.

Prædictit regnaturum super omnia Christum,
 Dandum Euangelij Gentibus esse diem.
 Hoc feret æternæ latissima nuncia pacis,
 Quo duce per Christum libera turba sumus.

In noua uocales dissoluīte carmina linguis,
 Et canite excelsō iubila grata Deo.
 Quicunq; incolitis conuexæ climata terræ,
 Laudibus aſſiduis, dicite, fertē Deum.

Propositio.
Laudate Do-
minum.

O. 5 Dic̄

Dicite quam tribuit nobis sine fine salutem,
Laudibus his debet nulla uacare dies.

Ipsius in toto populi miracula cœtu,
Gentibus externis commemorare decus.
Magnus enim Deus est & laude celebrior omni,
Terribilisq; alios quoslibet ante Deos.

Nam statuæ, non uera Deum sunt numina, uanis
Gentibus, at noster condidit astra Deus.
Deus, qui stabí
le regnum insti
tuit cōtra pec-
catum et Satha
nam.

Ipsius ante oculos decus est, & splendor honorum,
Summaq; maiestas, robur & eximum.

O populi cunctæq; tribus, date munera laudum,
Cedite uirtutes, & decus omne Deo.

Ipsi debetur soli omnipotentia iustum
Ipsius hoc manus nominis esse potest.

Arripite ergo alacres tam munera digna potenti,
regno nō homi-
num, sed Dei

Ipsius & propere pergit adire fores.

Ferte preces Domino magni intra lumina templi

Terribilem metuant omnia regna Deum.

Gentibus euulgate, tribus narrate per omnes,

Solus habet rerum sceptra suprema Deus.

Robore qui tanto terrarum condidit orbem,

Vt nequeat uirtus ulla mouere loco.

Sicut supra ps. Legibus æquatis populos qui iudicat omnes,

xcij. Est autē Hunc merito Dominum cuncta creata uocant.

sententia, q; re Concipient præsente Deo noua gaudia cœli,

gnū hoc sit fir matum per to Læticia exiliat terra beata noua.